
  
RADA  INSTITUCE

___________________________________________________________

Zápis ze společného zasedání Metodické rady a Rady ÚOCHB AV ČR, v.v.i.

Datum: 30. července 2009

Účastníci zasedání:

Metodická rada:
Přítomni: Hobza, Hocek, Mareš, Cvačka

Rada ÚOCHB:
Přítomni: Konvalinka, Kraus, Holý, Valterová, Rulíšek, Moravcová
Omluveni: Buděšínský, Sychrová, Hodačová

Hosté: Havlas, Pichová, Starý

Program:
1. Diskuse o dalším rozvoji ÚOCHB AV ČR
2. Různé

Zápis:
Ad 1) Zúčastnění diskutovali o dlouhodobých vizích rozvoje UOCHB AV ČR (vyhlašování konkursů 
na pozice vedoucích týmů, definice poměru mezi seniorskými a juniorskými týmy, mechanismy 
hodnocení vědecké výkonnosti týmů a mechanismy, které povedou k vysoce kvalifikovaným 
konkursním řízením). Nejbližší konkurs, plánovaný na jaro 2010, by se měl týkat všech stávajících 
juniorských skupin a dále  těch vědeckých skupin, které neprošly řádným konkursem v minulém 
termínu (Čeřovský, Macek, Chodounská) s tím, že u posledně dvou jmenovaných by v případě 
neúspěšného konkurzu měl být termín ukončení činnosti k prosinci 2011.
Ad 2) Jan Konvalinka informoval zúčastněné o vzniku prvního evropského „Journal of Physical 
Chemistry Editorial Office“, který povede Pavel Jungwirth coby editor výše uvedeného prestižního 
časopisu Americké chemické společnosti.
Lubomír Rulíšek informoval zúčastněné o prezentaci ÚOCHB AV ČR, především pak díla Prof. 
Antonína Holého, na světové výstavě EXPO2010 v Číně.

Usnesení:
• Rada jednomyslně doporučila nákup EPR spektrometru v hodnotě 10,3 miliónu Kč, jehož 

koupi navrhuje Dr. Detlef Schroeder (většinou z prostředků grantu ERC, 4 mil Kč 
z prostředků ÚOCHB).

• Rada vyjádřila podporu Doc. Ledererovi (4 pro, 2 se zdrželi hlasování) a  Doc. MUDr. 
Mariánu Hajdúchovi coby kandidátům do předsednictva Technologické agentury ČR (5 
hlasů pro). 

Zapsal: L. Rulíšek, 

Schválil: J. Konvalinka, předseda Rady ÚOCHB

ÚOCHB AV ČR, 
v. v. i.


